СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село Тиличики»

ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  24 октября 2024 г. № 1

Об установлении туристического налога на  территории сельского
поселения «село Тиличики»

Принято Решением Совета депутатов сельского поселения «село Тиличики»
от 24 октября 2024 г. № 11

Статья 1. Общие положения
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской

Федерации (далее – НК РФ) настоящим решением устанавливается и
вводится в действие туристический налог (далее – налог), обязательный к
уплате на территории сельского поселения «село Тиличики».

Статья 2. Налогоплательщики
Налогоплательщиками налога согласно статье 418.2 НК РФ признаются

организации и физические лица, оказывающие услуги, признаваемые
объектом налогообложения в соответствии  со статьей 418.3 НК РФ.

Статья 3. Объект налогообложения
Объектом налогообложения в соответствии  со статьей 418.3 НК РФ

признается оказание услуг по предоставлению мест для временного
проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих
налогоплательщику на праве собственности или ином законном основании,
расположенных на территории сельского поселения «село Тиличики» и
включенных в реестр  квалификационных средств размещения,
предусмотренный Федеральным законом от 24.11.1996 №132-ФЗ «Об
основах туристской деятельности в Российской Федерации».

Статья 4. Налоговые льготы
Установить налоговые льготы при взимании туристического налога на

территории сельского поселения «село Тиличики» в соответствии со ст. 418.4
Налогового кодекса Российской Федерации.

Статья 5. Дополнительные категории физических лиц, стоимость
услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую
базу

При условии предоставления налогоплательщику документов,
подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую
базу не включается стоимость услуги по временному проживанию,
оказываемой следующим категориям физических лиц.

 1) члены многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более
детей, до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет
при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную
деятельность, по очной форме обучения;

2) физические лица, местом жительства которых является территория
Олюторского муниципального района.

Статья 6. Налоговая ставка
Установить ставку туристического налога:
1. с 01.01. 2025 г. -    в размере 1 процента от налоговой базы;
2. с 01.01. 2026 г. -    в размере 2 процента от налоговой базы;
3. с 01.01. 2027 г. -    в размере 3 процента от налоговой базы;
4. с 01.01. 2028 г. -    в размере 4 процента от налоговой базы;
5. с 01.01. 2029 года в размере 5 процентов от налоговой базы.
Статья 7. Заключительные положения
Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем

по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования

Глава сельского поселения «село Тиличики»         Ж.С. Федорова